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En vårdenhet får bedriva vård inom Region Kalmar Län under förutsättning att sökanden 

godkänts av Region Kalmar län. Godkännandet grundar sig på inskickad ansökan och 

handlingar samt uppfyllnad av avtalet med tillhörande bilagor. Efter godkännande tecknas 

avtal mellan vårdenheten och Region Kalmar län. Avtalet inklusive bilagor reglerar samtliga 

villkor såsom ekonomiska villkor, uppdragstid och vårdenhetens lokalisering. 

 

Ansökan och handlingar 

Vårdenheten ska vid ansökan skicka in följande dokumentation: 

• Sökande som har ett nystartat företag eller ett företag under bildande ska bifoga 

dokumentation som visar att företaget har en stabil ekonomisk bas genom att redovisa 

aktiekapital eller tillgångar i företaget, eller på begäran redovisa en finansiell säkerhet 

(till exempel checkkredit, lånelöfte från bank eller koncerngaranti). Kopia på 

säkerheter som åberopas i ansökan ska bifogas 

• Ekonomisk plan, intygad av namngiven revisor eller bank alternativt 

årsredovisning/bokslut 

• Aktuellt registreringsbevis utfärdat av behörig officiell myndighet (i Sverige: 

Bolagsverket, intyget får inte vara äldre än 3 månader vid ansökan och ska företes i 

original) 

• Bevis om att denne inte återfinns i Näringsförbudsregistret (intyget får inte vara äldre 

än 3 månader vid ansökan och ska företes i original) 

• Registerutdrag från IVO (Inspektion för Vård och Omsorg) för verksamhetschef 

• Utländsk sökande ska bifoga dokumentation som intyg på att denna fullgjort i 

hemviststaten föreskrivna registreringar och betalningar (intyget får inte vara äldre än 

3 månader vid ansökan) 

• Kompetensbevis för samtlig personal som ska arbeta på vårdenheten 

• Kopia på avtal med vårdenhet inom Vårdval Psykisk hälsa primärvård 

• Dokumentation som redovisar andra faktorer som sökande önskar 

• Kopia på eventuella underleverantörsavtal 

• Sökanden ska i ansökan ange i vilken kommun eller stadsdel man avser etablera en 

enhet. 

 

Vårdenheten ska på anmodan kunna uppvisa följande: 

• Utdrag ur brottsregistret kunna uppvisas avseende sådana företrädare som avses i 

främst lag (2008:962) om valfrihetssystem 7 kap 1§ 

• Övrig dokumentation som Region Kalmar län anser nödvändig 

 

Region Kalmar län kontrollerar att: 

• Behandlande personal är registrerad och har giltig legitimation hos Socialstyrelsen. 

• Utdrag från relevanta belastningsregister för ledande personer (verksamhetschef och 

ägare eller liknande) 

• Om vårdenheten/vårdgivaren hamnat i obestånd eller fått sitt avtal hävt vid tidigare 

tillfälle. 

• Vårdenheten är registrerad i motsvarande aktiebolags-, handels-, eller 

föreningsregister om registreringsskyldighet föreligger. 
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• Vårdenheten är registrerad för redovisning och inbetalning av motsvarande 

mervärdesskatt, innehållen preliminär A-skatt och arbetsgivaravgifter eller 

motsvarande. 

• Vårdenheten är fri från skulder vad gäller svenska skatter och sociala avgifter eller 

skatt i hemlandet eller annan stat inom EES-området. För att underlätta för de 

upphandlande myndigheterna att endast anlita vårdenheter som fullgör sina 

lagstadgade skyldigheter avseende redovisningar och betalningar av skatter och 

avgifter har Region Kalmar län och Skatteverket ingått en avsiktsförklaring om 

samarbete. Enligt avsiktsförklaringen om samarbete kommer Skatteverket att bistå 

Region Kalmar län med följande uppgifter för anbudsgivare: 

o erlagd arbetsgivaravgift de senaste tre redovisningsmånaderna (gäller inom 

befintlig verksamhet) 

o registrering för F-skatt eller FA-skatt 

 

Ovanstående förfarande är endast tillämpbart i Sverige. Utländsk anbudsgivare ska insända 

dokumentation som intyg på att denna fullgjort i hemlandet föreskrivna registreringar och 

betalningar av motsvarande skatter och avgifter. Dessa intyg eller motsvarande ska inte vara 

äldre än två månader räknat från sista anbudsdag. Juridisk person måste vara färdigbildad vid 

avtalets undertecknande. Region Kalmar läns bedömning av om en enhet ska godkännas 

kommer att ske utifrån sökandens finansiella och ekonomiska ställning samt förmåga att 

fullfölja åtagandet under hela avtalsperioden. Region Kalmar län kommer att göra en 

helhetsbedömning bland annat genom att inhämta kreditupplysning samt eventuella 

referenser. Sökanden ska i riskintyg från Creditsafe ha lägst Riskklass 40 eller likvärdigt. 

 

Ratingintervall Beskrivning 

80-100 Mycket god kreditvärdighet 

60-79 God kreditvärdighet 

40-59 Kreditvärdig 

15-39 Kredit mot säkerhet 

0-14 Kredit avrådes 

Ingen ratingberäkning T ex företaget är i konkurs, ej 

fulltalig styrelse eller i likvidation  

 

 

Observera att intyget inte behöver bifogas anbudet. Regionen kontrollerar sökandens riskklass 

via Creditsafe. För det fall sökanden har lägre rating kan prövning komma att ske. Samma sak 

gäller för det fall Creditsafe ej kan klassificera sökanden. Sökanden kan ändå anses uppfylla 

ovanstående krav om en sådan förklaring finns att det kan anses vara klarlagt att sökanden 

innehar motsvarande ekonomiska stabilitet. Sådan förklaring begärs in vid behov. 

 

Plan för verksamhetens bedrivande 

Sökanden ska visa att man kan uppfylla förutsättningarna för uppdragets fullgörande. I 

ansökan om godkännande redovisar sökanden en plan för hur och med vilka kompetenser 

verksamheten kommer att bedrivas för att uppfylla Region Kalmar läns krav enligt avtalet 

med tillhörande bilagor. 

 

Senast i samband med avtalsskrivning ska en plan finnas med bland annat en förteckning över 

ingångna anställningsavtal för nyckelpersonal, beskrivning av och tidplan för hur kvarstående 
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rekryteringsbehov avses lösas samt beskrivning av hur och med vilken tidplan lokaler 

kommer att ställas i ordning. 

 

Godkännande av sökande 

För godkännande ska vårdenheten uppfylla villkoren för ansökan och avtalet med tillhörande 

bilagor. Om vårdenheten inte uppfyller villkoren för ansökan eller inte förväntas kunna leva 

upp till kraven som ställs i avtalet med tillhörande bilagor, har Region Kalmar län rätt att 

avslå ansökan. Det samma gäller om vårdenheten på annat sätt visat brister som ger skäl till 

att ifrågasätta kvaliteten i yrkesutövningen. 

Underrättelse till vårdgivaren om huruvida ansökan godkänts eller ej meddelas senast 60 

dagar efter det att ett komplett ansökningsunderlag, inklusive eventuella kompletteringar, 

inkommit till Region Kalmar län. 

  

Planeringsdirektören fattar beslut om eventuellt godkännande eller avslag. 

 

Avtal 

Vårdenheten ska på anmodan kunna uppvisa följande: 

• Utdrag ur brottsregistret kunna uppvisas avseende sådana företrädare som 

avses i främst lag (2008:962) om valfrihetssystem 7 kap 1§ 

• Bevis om att denne inte återfinns i Näringsförbudsregistret (intyget får inte 

vara äldre än 3 månader och ska företes i original) 

• Övrig dokumentation som Region Kalmar län anser nödvändig 

 

När vårdenheten byter lokal 

Vid byte av lokal ska vårdenheten medverka till att denna sker på smidigast möjliga sätt för 

alla parter och att verksamhet och patienter inte berörs negativt. De listade ska informeras om 

flytten och deras möjlighet till att välja enhet via 1177.se eller listningsblankett. 

 

Rätt att bedriva annan verksamhet 

Vårdenheten har rätt att bedriva annan verksamhet utöver uppdraget under förutsättning att 

det inte hindrar åtagandet gentemot Region Kalmar län eller inverkar negativt på 

vårdenhetens utförande av uppdraget. Om vårdenheten även bedriver verksamhet som inte 

ingår i vårdvalet, t.ex. företagshälsovård, ska de olika verksamheterna redovisas på ett sådant 

sätt att det tydligt går att särskilja vilken patientgrupp varje vårdåtgärd avser. Vård som inte 

ingår i vårdvalet får inte journalföras i Region Kalmar län Kalmar läns journalsystem. 

Vårdenheten måste förse patienten med tydlig information för att särskilja vad som är 

regionfinansierad vård och vad som är privat driven verksamhet. Ersättning för 

otillbörlig/oskälig dubbelfakturering i strid med avtalets anda medges ej. 

 

Ändrade ägarförhållanden 

Alla förändringar avseende ägarförhållanden, bolagsstruktur eller organisationsstrukturen hos 

vårdenheten eller dennes moderbolag ska utan dröjsmål skriftligen meddelas Region Kalmar 

län. Region Kalmar län omprövar därefter om avtalet ska fortsätta att gälla eller om det med 

anledning av den meddelade förändringen ska sägas upp.   

Vid uppsägning gäller samma förfarande som vid förtida upphörande i Bilaga 15 Upphörande 

av verksamhet. Ingen av parterna äger rätt att överlåta eller pantsätta avtalet eller någon 

rättighet eller skyldighet enligt avtalet. 
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Marknadsföring och information 

All marknadsföring av Vårdenhetens verksamhet ska vara saklig, relevant och följa Riktlinje 

för marknadsföring och sponsring. Region Kalmar läns höga krav på integritet och 

opartiskhet ska återspeglas såväl i den egna marknadsföringen som i marknadsföringen hos 

avtalspartner. All information och marknadsföring ska ha en tydlig avsändare. Region Kalmar 

läns roll som uppdragsgivare ska framgå i alla relevanta sammanhang, såsom vid information 

om tillgänglighet, i annonsering, samt såväl tryckt som digital patientinformation i olika 

kanaler. Vårdenheten har rätt att i sin marknadsföring av och information om verksamheten 

ange att avtal slutits med Region Kalmar län. Samråd ska ske med Region Kalmar län inför 

marknadsföringsaktiviteter riktade till patienter och invånare samt inför publicering av 

marknadsföringsmaterial. 

 


